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Mannschaft 1 – Mannschaftsführer 

Vorname: Peter 

Nachname: Bruder 

Adresse: Ringsiedlung 42, 8111 Judendorf-
Straßengel

Telefonnummer: 03124/55352

Spiellokal: Kulturhaus Gratkorn, 1. Stock 

Adresse des 
Spiellokals: Bahnhofstraße 2, 8101 Gratkorn 

! E-Mail-Adresse: ! bruder@tele2.at

G01 Gratkorn
Mannschaftsführer: Peter Bruder, Ringsiedlung 42, 8111 Judendorf-Strassengel,  Tel. 03124/55352 

bruder@inode.at

Spiellokal: Kulturhaus Gratkorn, Bahnhofstraße 3, 8101 Gratkorn 

G02 SK Königsgambit Graz
Mannschaftsführer: Martin Schönberger, Glesingerstraße 67, 8054 Graz, Tel. 0699/17015942

martin.schoenberger@aon.at 

Spiellokal: Gasthof Gehringer, Keplerstraße 33, 8020 Graz 

G03/04 Styria Graz I, II
Mannschaftsführer: Alexander Schriebl, Im Morregrund 46/2, 8410 Wildon, Tel. 0650/2300172

alexander.schriebl@gmx.at

Spiellokal: Neutor-Café, Neutorgasse 50, 8010 Graz

G05 Postsportverein Graz
Mannschaftsführer:  Franz Mészáros, Körösistraße 61b, 8010 Graz, Tel. 0664/4200114

postsvgrazschach@aon.at 

Spiellokal: WIGE, Telekom-Kantine, 8051 Graz, Exerzierspl.-Str. 34, Eingang Augasse 151

G06 Grazer Wechselseitige (GRAWE)
Mannschaftsführer: Günther Essich, Kapellenstr. 48 8301 Laßnitzhöhe, 0664/9144593,

essich@aon.at

Spiellokal: Salzamtsgasse 7, Dachgeschoss, Graz 

G07 ESV Austria Graz
Mannschaftsführer: Kurt Fahrner, Babenbergerstraße 34, 8020 Graz, Tel. 0699/11814730 

kurt.fahrner@austria-graz.at

Spiellokal: Schulzimmer Infrastruktur, 2 Stock, Europaplatz 1, Hauptbahnhof, 8020 Graz

G08 Schachgesellschaft Graz
Mannschaftsführer: Manfred Zuchart, Josef-Huber-Gasse 10, Graz, Tel. 0664/4606479,

mandy.z@aon.at

Spiellokal: GH Roschitz, Georgigasse 42, Graz

G09/G10 Schachfreunde Graz I, II
Mannschaftsführer: Harald Suppan, Josef-Krainer-Str 7, 8071 Hausmannstätten, Tel. 0676/5579036

harald.suppan@uniqa.at

Spiellokal: Landessportzentrum, 1 Stock Seminarraum, 8010 Graz, Jahngasse 3 
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S01 Flavia Solva*
Mannschaftsführer: Arnold Pristernik, Goethestraße 21, 8430 Leibnitz, Tel. 0664/5826755 

arnold.pristernik@aon.at 

Spiellokal: Vereinsheim Eisenbahnerstraße 22, 8435 Wagna

S02 SC Pinggau/Friedberg
Mannschaftsführer: Peter Philipp, Buchenstraße 1, 8243 Pinggau

Tel. 0664/2107547, pps@gmx.at

 Spiellokal: Schwarzer Adler, Hauptplatz Friedberg

S03/04 Spg. Feldbach/Kirchberg I, II
Mannschaftsführer: Alois Gutmann, Gniebing 55, 8330 Feldbach, Tel. 0664/4541370  

gutmann-a@gmx.at 

Spiellokal: Gasthaus Rosenwirt, Familie Seidl, Feldbacherstraße 16,
8083 St. Stefan im Rosental

S06 Bärnbach
Mannschaftsführer: Gerhard Brunner, Hausdorf 13, 8565 St. Johann o. H.,  Tel. 0680/3302582  

Gbrunner57@gmail.com

Spiellokal: Gasthaus Tax, Hauptstraße 54, 8572 Bärnbach

S05 Weiz
Mannschaftsführer: Oswald Riedler, Hans Grubergasse 7, 8160 Weiz, Tel. 0660/5220872,

ossi.riedler@gmail.com

Spiellokal: Gasthof Ederer, Weizberg 2, 8160 Weiz, Tel. +43 3172/2349

S07 RbEj Gleisdorf
Mannschaftsführer: Michael Missethan, Neugasse 69, 8200 Gleisdorf, Tel. 0650/4161660,

mike.missi@aon.at

Spiellokal: Tennisstüberl Gleisdorf, Feldgasse 31, 8200 Gleisdorf
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N01 Irdning (Spg. Irdning/Schladming)       
Mannschaftsführer: Herbert Gampersberger, Altirdningerstraße 53, 8952 Irdning, Tel. 0676/7223915

h.gampi@gmx.at

Spiellokal: Sportlerstube, Trautenfelserstraße 2, 8952 Irdning 

N02 Leoben
Mannschaftsführer: Karl-Heinz Schein, Barbaraweg 70, 8700 Leoben, Tel. 0650/6468863

karl-heinz.schein@gmx.at  
  

Spiellokal: Restaurant Gösserbräu, Turmgasse 3, 8700 Leoben  

N03 VA Zeltweg*
Mannschaftsführer: Helmut Müller, Hangweg 26, 8740 Zeltweg, Tel. 0664/6158640,

helmut.mueller@voestalpine.com

Spiellokal: Hubertushof Zeltweg, Bahnhofstraße 81, 8740 Zeltweg

N04 Schladming (Spg. Irdning/Schladming)
Mannschaftsführer: Bernhard Knaus, Katzenburgweg 568, 8970 Schladming, Tel. 0650/3380726,

bernhard-knaus@gmx.at   

Spiellokal: Hotel Tauernblick, Hochstraße 399, 8970 Schladming

N05 Horn Union Ratten
Mannschaftsführer: Harald Göslbauer, 8763 Ratten KV. 153, Tel. 0676/4218200,

harriamigo@aon.at

Spiellokal: Dorfcafé, 8763 Ratten, Kirchenviertel 10

N06 Spg. Liezen/Admont       
Mannschaftsführer: Wolfgang Flecker, Fronleichnamsweg 5, 8940 Liezen, Tel. 03612/25922 

wolfgang.flecker@gmx.at

Spiellokal: Kulturhaus Liezen, Kulturhausplatz 1, Liezen 

N07 SK Rottenmann
Mannschaftsführer: Andreas Egger, 8900 Selzthal 242, Tel. 0680/2129432

andreas.egger@twin.at 

Spiellokal: Gasthof zum Stadtwald, 8786 Rottenmann,
Stadtwaldsiedlung 279

N08 ATUS Vorwärts Fohnsdorf
Mannschaftsführer: Christoph Moser, Grazerstraße 3, 8753 Fohnsdorf, Tel. 0664/5465115 

moser_christoph@hotmail.com

Spiellokal: 8753 Fohnsdorf, Hauptstraße 16


